Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

segunda-feira, 29 de maio de 2023 Ano XI - Edição nº 01117 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71A0EED9FC4E742D0DC359368475E1F0

segunda-feira, 29 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• EDITAL N° 05/2023 - CMDCA.

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 035/2023

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71A0EED9FC4E742D0DC359368475E1F0

segunda-feira, 29 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Outros

       Conselho Municipal dos Direitos das Crianças e dos Adolescentes

Rua 1º de Maio S/N Centro CEP: 46.835-000

E-mail: nrcmdca@gmail.com

 1

EDITAL 05/2023

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA PROCESSO
DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 2024/2028 APÓS
ETAPA DE IMPUGNAÇÃO.

1. Em conformidade com o Edital 02/2023, a Comissão Eleitoral do Processo de

Escolha para os membros do Conselho Tutelar, TORNA PÚBLICO a Relação dos

candidatos HABILITADOS, no processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar

2024/2028, haja vista não ter sido apresentada nenhuma impugnação:

ORDEM NOME SITUAÇÃO

1.  EDIVANDRO FIGUEREDO DE JESUS INSCRIÇÃO DEFERIDA

2.  JUSSARA PIRES DOS SANTOS INSCRIÇÃO DEFERIDA

3.  ELIZÂNGELA FERNANDES SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA

4.  ROBERTA DA SILVA MOTA INSCRIÇÃO DEFERIDA

5.  DIORRANA OLIVEIRA SANTOS INSCRIÇÃO DEFERIDA

6.  SUZANE DAMACENA DE SOUZA INSCRIÇÃO DEFERIDA

7.  NILZIANE INGREDE DE JESUS SANTOS CELESTINO INSCRIÇÃO DEFERIDA

8.  LUCAS SILVA DOS SANTOS INSCRIÇÃO DEFERIDA

9.  AÍDY BEIRÃO DA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA

10.  JOSELMA ALVES DOS SANTOS INSCRIÇÃO DEFERIDA

11.  MILCA PEREIRA DOS SANTOS INSCRIÇÃO DEFERIDA

12.  TATIANA SOARES DA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA

2. Ficam suspensa as etapas constantes no calendário no período de 25 de maio a

07 de julho de 2023, uma vez que as etapas ficam concluídas com a publicação

do edital 04/2023 e pelo presente.

Nova Redenção - BA, 29 de maio de 2023.

________________________________________________

Vanessa Leccese
Presidente da Comissão Especial

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74506E7FC6CF4659BC0D2B1C6EAF715C

segunda-feira, 29 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

segunda-feira, 29 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Dispensa

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

      Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 035/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 049/2023

CONTRATADO: SANDRO METALURGICA NOVA REDENÇÃO EIRELE-ME.

CNPJ/CPF: 28.067.332/0001-02

VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais)

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de serralheria
visando atender às demandas das diversas Secretarias da Prefeitura de Nova

Redenção/Ba.
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.

DOTAÇÃO:

Unidade Orçamentária: 02.06.02 Atividade: 08.122.13.2049  Elemento da Despesa: 3390.39.00 Fonte:1-500-0000

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05 de abril de 2023
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES- Prefeita Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 048/2023
PROCESSO Nº: 049/2023.

RESUMO DO OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de
serralheria visando atender às demandas das diversas Secretarias da

Prefeitura de Nova Redenção/Ba.
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24,

inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.

NOME DA CONTRATADA: SANDRO METALURGICA NOVA REDENÇÃO EIRELE-ME

ESPECIE: Prestação de Serviço
CPF/CNPJ: 28.067.332/0001-02

VIGÊNCIA: 05/04/2023 A 31/08/2023
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 12.000,00 (doze mil reais)
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA

Unidade Orçamentária: 02.06.02 Atividade: 08.122.13.2049  Elemento da Despesa: 3390.39.00 Fonte:1-500-0000

Nova Redenção – 05 de abril de 2023

GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES- Prefeita Municipal

Unidade Orçamentária: 02.03.01 Atividade: 04.122.03.2012  Elemento da Despesa: 3390.39.00 Fonte: 1-500-0000
Unidade Orçamentária: 02.05.02 Atividade: 10.122.12.2044 Elemento da Despesa: 3390.39.00 Fonte: 1-500-1002
Unidade Orçamentária: 02.04.02Atividade: 12.122.06.2024 Elemento da Despesa: 3390.39.00 Fonte: 1 -500-1001
Unidade Orçamentária: 02.04.02 Atividade: 12.368.06.2022  Elemento da Despesa: 3390.39.00 Fonte: 1-550-0000

Unidade Orçamentária: 02.03.01 Atividade: 04.122.03.2012  Elemento da Despesa: 3390.39.00 Fonte: 1-500-0000
Unidade Orçamentária: 02.05.02 Atividade: 10.122.12.2044 Elemento da Despesa: 3390.39.00 Fonte: 1-500-1002
Unidade Orçamentária: 02.04.02Atividade: 12.122.06.2024 Elemento da Despesa: 3390.39.00 Fonte: 1 -500-1001
Unidade Orçamentária: 02.04.02 Atividade: 12.368.06.2022  Elemento da Despesa: 3390.39.00 Fonte: 1-550-0000

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71A0EED9FC4E742D0DC359368475E1F0

		2023-05-29T16:18:42-0300